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Fremskrittspartiet, Høyre, Venstre og Krf raserer bryggeri-
bransjen. Møt opp på Lilletorget v/ Folkets Hus onsdag 15. juni 
kl. 13.30 og vær med å støtt de ansatte v/ E. C. Dahls Bryggeri. 
Dersom kompromisset i Revidert Nasjonalbudsjett 2005 mellom Fremskrittspartiet og 
Regjeringspartiene blir stående forsvinner grunnavgifta på engangs plastflasker med 
virkning fra 1. juli i år. Om lag 800 arbeidsplasser i bryggeri- og mineralvannbransjen 
går tapt. Flere bedrifter kan bli nedlagt. 
Nyheten om bortfall av grunnavgifta på kr. 0,91 pr. enhet for engangsemballasje slo ned som en bombe 
i bryggeribransjen og fagbevegelsen. Dette var ikke varslet i Bondevik-regjeringas forslag til Revidert 
Nasjonalbudsjett for 2005, men forslaget kom fra Fremskrittspartiet. Den såkalte «Fellesalliansen mot 
grunnavgift» med bl.a. Coca-Cola og Lerum i spissen har fått FrP til å fremme denne saken. 
Grunnavgiften. Engangsemballasjeavgifter ble innført for å unngå miljøforsøpling. Grunnavgiften ut-
ligner rasjonaliseringsgevinsten som følger av at retur, sortering og reingjøring bortfaller m/engangs-
emballasje. Avgiften er viktig for sysselsetting og struktur i bryggerinæringa i Norge. Avgiften bidrar 
til desentralisert produksjonsstruktur med lokale kulturbærere som E. C. Dahls Bryggeri. Hvis om-
bruksflasker ikke lenger skal returneres tilbake til fabrikkene og engangsflasker i stedet skal fraktes 
over lange avstander, øker forurensningen. Fag- og miljøbevegelsen er derfor sterkt alliert for grunnav-
giften. 
Bondevikregjeringen ville også i fjor fjerne grunnavgiften på engangsemballasje, blant annet på 
grunnlag av en rapport fra Stiftelsen Østfoldforskning (STØ) hvor det ble gjort en sammenligning 
mellom miljøpåvirkningen fra flasker av engangsplast og ombruksplast. Ordførerne i de fem byene 
Trondheim, Molde, Kristiansand, Arendal og Sarpsborg sendte 23.09.04 brev til Finansminister Per 
Kristian Foss, Næringsminister Børge Brende og Miljøvernminister Knut Arild Hareide om dette.  
Ordførerne vedla et brev av 17.09.04 fra STØ hvor STØ blant annet skriver følgende: ”Vi mener at det 
per i dag ikke eksisterer et godt nok dokumentasjonsgrunnlag for en beslutning vedrørende bortfall av 
grunnavgiften for engangsemballasje……..”.  Dette gjelder enda. 
Motstanderne av grunnavgift. Dette er først og fremst de store dagligvarekjedene. De vil både øke 
importen og ta over distribusjonsapparatet.  
Konsekvenser. En overgang til engangsemballasje vil bety en vesentlig sentralisering med nedleggelse 
av flere fabrikker. Innenfor Ringnes-systemet vil brusproduksjonen i Arendal og Trondheim bli 
nedlagt. Dette utgjør ca. 100 arbeidsplasser i Trondheim. På Gjelleråsen er minst 150 arbeidsplasser i 
fare. Innenfor Hansa Borg-gruppen anslår den fellestillitsvalgte at 200 arbeidsplasser vil ryke, og 
spesielt Christiansands Bryggeri er i faresonen. I tillegg må en del mindre mineralvannfabrikker 
innstille virksomheten fordi de ikke har ressurser til innkjøp av produksjonsutstyr for engangsflasker. 
Kamp mot Bondevikregjeringas og Fremskrittspartiets slakt av arbeidsplasser – start mobiliser-
ing for en ny politisk kurs v/Stortingsvalget 2005. Finanskomitéen på Stortinget avgir sin innstilling 
i saken fredag 10. juni. Fredag 17. juni skal Stortinget avgjøre saken. Norsk Nærings- og 
Nytelsesmiddelarbeiderforbund (NNN) arrangerer onsdag 15. juni en punktmarkering foran Stortinget 
mot forslaget fra Regjeringen og Fremskrittspartiet. Bryggeriansatte går til politisk streik. I Trondheim 
blir det onsdag 15. juni aksjon foran partikontorene til hovedfienden Høyre og Fremskrittspartiet. 
Oppmøte på Lilletorget v/Folkets Hus kl. 13.30. Vi oppfordrer alle til å delta og stille med faner! 
Grunnavgiften på engangsemballasje på drikkevarer må opprettholdes. Gi bryggeri- og mineral-
vannbransjen forutsigbare og langsiktige rammevilkår. Det rødgrønne regjeringsalternativet, AP, SV og 
SP, støtter dette. Markedsliberalistene i den høyredominerte Bondevikregjeringa og i Frp er i mot. 
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